
COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
PROVINCIA DI TREVISO

Piazza Ercole Bottani n.4 - C.A.P. 31040 - C.F./P.I. 00529220261
UFFICIO SEGRETERIA - Tel. 0423/873400

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 19 del 30-06-2014

Oggetto: REALIZZAZIONE DI NUOVO MAGAZZINO AGRICOLO INTERRATO IN DEROGA
ALLO STRUMENTO URBANISTICO GENERALE AI SENSI DELL'ART. 3 DELLA L.R.
N. 55/2012 - PARERE E APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 2 DELLA
L.R. N. 55/2012.

L'anno  duemilaquattordici il giorno  trenta del mese di giugno a partire dalle ore ore 19:00,
nella sala municipale, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi diramati
in data utile. Alla trattazione dell’oggetto sopra indicato sono presenti:

TOFFOLETTO ROBERTO P CALCAGNOTTO CARLA P
GOBBATO DIEGO P DE MARCHI AMEDEO P
MAZZOCHEL ALESSANDRO P GUIZZO PAOLO P
SILVESTRINI GUERRINO P MARTIMBIANCO EDDY P
BETTIOL SALVATORE A GIOTTO LUIGI P
VOLPATO GIORGIO P SARTOR LAURA A
MODINI LUCIO P
  (P)resenti n.  11, (A)ssenti n.   2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale ALVINO DOTT. GIOVANNI

Assume la presidenza il Signor  TOFFOLETTO ROBERTO.

Scrutatori:

MODINI LUCIO

MARTIMBIANCO EDDY

referto di PUBBLICAZIONE (art. 124 dlgs.267/00) registro pubblicazioni al n. 327

Certifico, io sottoscritto  Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente verbale

viene pubblicato all’albo pretorio il giorno 07-07-2014 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

L’impiegato incaricato Il Segretario Comunale
F.to MISSIATO CARMEN F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI

Lì, 07-07-2014



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la domanda unica del 09/12/2013 prot. n.15655, 15656, 15657, 15658, presentata
dalla Ditta AZIENDA AGRICOLA IDA AGNOLETTI, con sede a Volpago del Montello in
via PA Saccardo n. 55, P. IVA 03068350267, per “REALIZZAZIONE DI NUOVO
MAGAZZINO AGRICOLO INTERRATO IN DEROGA ALLO STRUMENTO URBANISTICO
GENERALE AI SENSI DELL'ART. 3 DELLA LR 55/12” nel comune di Volpago del Montello;

VISTO che la pratica presentata è da classificare tra quelle soggette alla procedura dello
Sportello Unico Attività Produttive ai sensi dell’art. 14 e segg. della L. 241/90, dell’art. 7 del
DPR 160/2010 e dell’art. 3 della LR 55/2012, in quanto trattasi di “interventi che
comportano ampliamenti di attività produttive in difformità dallo strumento urbanistico
purché entro il limite massimo dell’80 per cento del volume e/o della superficie netta/lorda
esistente e, comunque, in misura non superiore a 1.500 mq”;

DATO ATTO che, con l’apertura del procedimento di Sportello Unico Attività Produttive, il
Responsabile del Procedimento Unico ha proceduto a convocare:
la Conferenza di Servizi Tecnica Preliminare svoltasi in data 30/01/2014;-
la Conferenza di Servizi Tecnica Decisoria svoltasi in data 29/04/2014;-

VISTO che l’art. 3 comma 1 della LR 55/2012 prevede che sia acquisito il parere del
Consiglio Comunale e che il comma 2 specifica che tale parere deve essere reso entro
sessanta giorni dalla trasmissione dell’esito favorevole della Conferenza di Servizi, decorsi
inutilmente i quali si intende reso in senso positivo;

DATO ATTO che il Responsabile dello SUAP ha comunicato l’esito favorevole della
Conferenza di Servizi Tecnica Decisoria con lettera del 05/05/2014;

RICHIAMATI:
le relazioni del Responsabile del Procedimento Unico;-
i verbali delle Conferenze di Servizi convocate dal Responsabile del Procedimento-
Unico dello Sportello Unico Attività Produttive;
la pubblicazione all’albo degli avvisi di convocazione e dei verbali delle Conferenze di-
Servizi;

RITENUTO di esprimere parere favorevole sulla richiesta di Provvedimento Conclusivo
Unico in deroga allo strumento urbanistico generale ai sensi dell’art. 3 della LR 55/2012,
costituita dai seguenti elaborati agli atti:
Relazione tecnica (pervenuta con PEC prott. nn. 15655-15656-15657-15658 in data-
09/12/2013);
Relazione tecnica asseverata del progettista (pervenuta con PEC prot. n. 3195 in data-
12/03/2014);
Descrizione della operatività aziendale attuale (pervenuta con PEC prott. nn. 4229-4230-
in data 07/04/2014);
Documentazione fotografica (pervenuta con PEC prot. n. 3180 in data 12/03/2014);-
Relazione paesaggistica (pervenuta con PEC prott. nn. 3199-3201 in data 12/03/2014);-
Tavola 1 – Planimetria generale di progetto, estratto PRG, estratto mappa, ortofoto-
(pervenuta con PEC prott. nn. 4229-4230 in data 07/04/2014);
Tavola 2 – Piante e sezioni (pervenuta con PEC prot. n. 6487 in data in data-
15/05/2014);
Tavola 3 – Calcolo superficie secondo articolo 7 del DPR 160/2010 (pervenuta con PEC-
prott. nn. 15655-15656-15657-15658 in data 09/12/2013);
Tavola 4 – Prospetto, sezioni e dettaglio (pervenuta con PEC prott. nn.-
15655-15656-15657-15658 in data 09/12/2013);
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-06-2014 Pag. n.2 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



Tavola 5 – Comparativa (pervenuta con PEC prott. nn. 15655-15656-15657-15658 in-
data 09/12/2013);
Tavola 6a – Schema impianto fognario (pervenuto con PEC prot. n. 7988 in data-
17/06/2014);
Tavola 6b – Schema adduzione idrica (pervenuto con PEC prott. nn. 4229-4230 in data-
07/04/2014);
Tavola 7 – Schema impianto elettrico (pervenuta con PEC prott. nn.-
15655-15656-15657-15658 in data 09/12/2013);
Tavola 8 – Progetto inerente il superamento delle barriere architettoniche con relativa-
relazione tecnica (pervenute con PEC prot. n. 3195 in data 12/03/2014);
Viste prospettiche di progetto (pervenute con PEC prot. n. 3195 in data 12/03/2014);-
Relazione sull’impianto di smaltimento acque reflue (pervenuta con PEC prott. nn.-
4229-4230 in data 07/04/2014);
Comunicazione per l’utilizzazione agronomica di acque reflue (pervenuta con PEC prot.-
n. 3196 in data 12/03/2014);
Valutazione di Incidenza Ambientale (pervenuta con PEC prott. nn. 3196-3197 in data-
12/03/2014);
Relazione geologico-geotecnica (pervenuta con PEC prott. nn. 4229-4230 in data-
07/04/2014);
Relazione idrogeologica (pervenuta con PEC prot. n. 6884 in data 23/05/2014);-
Progetto impianto elettrico (pervenuto con PEC prott. nn. 3194-3195 in data-
12/03/2014);
Relazione valutazione dei rischi dovuti a fulmine (pervenuta con PEC prott. nn.-
3194-3196 in data 12/03/2014);
Dichiarazione di non obbligatorietà di applicazione del D. Lgs. 192/05 e smi e-
contestuale esclusione dall’applicazione degli obblighi del D. Lgs. 28/2011 (pervenuta
con prot. n. 3194 in data 12/03/2014);
Dichiarazione di non necessità di energia elettrica da fonti rinnovabili (pervenuta con-
PEC prott. nn. 4229-4230 in data 07/04/2014);
Verifica di idoneità dello scolo per lo smaltimento delle acque meteoriche (pervenuta-
con PEC prot. n. 7988 in data 17/06/2014);
Scheda monitoraggio LR 55/2012 (pervenuta con PEC prot. n. 3619 in data-
12/03/2014);
Schema di convenzione (pervenuta con PEC prot. n. 6885 in data 23/05/2014).-

VISTO il vigente Piano Regolatore Generale, approvato con proposte di modifica ai sensi
dell’art. 46 L.R. 61/85 con delibera di Giunta regionale n. 2124 del 11/07/2003 e
successive varianti;
VISTO il PAT adottato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 30.12.2013;

VISTO l’art. 14 e seguenti della L. 241/90 e smi;

VISTO l’art. 42, comma 2, lett b) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 7 del DPR 160/2010;

VISTO l’art. 3 della LR 55/2012;

VISTI i seguenti pareri resi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del-
Servizio Tecnico Area Urbanistica, ing. Alessandro Mazzero;

CON VOTI favorevoli unanimi;
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-06-2014 Pag. n.3 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



D E L I B E R A

di esprimere parere favorevole sulla richiesta di Provvedimento Conclusivo Unico in1)
deroga allo strumento urbanistico generale ai sensi dell’art. 3 della LR 55/2012,
costituita dai seguenti elaborati digitali agli atti:
Relazione tecnica (pervenuta con PEC prott. nn. 15655-15656-15657-15658 in data-
09/12/2013);
Relazione tecnica asseverata del progettista (pervenuta con PEC prot. n. 3195 in-
data 12/03/2014);
Descrizione della operatività aziendale attuale (pervenuta con PEC prott. nn.-
4229-4230 in data 07/04/2014);
Documentazione fotografica (pervenuta con PEC prot. n. 3180 in data 12/03/2014);-
Relazione paesaggistica (pervenuta con PEC prott. nn. 3199-3201 in data-
12/03/2014);
Tavola 1 – Planimetria generale di progetto, estratto PRG, estratto mappa, ortofoto-
(pervenuta con PEC prott. nn. 4229-4230 in data 07/04/2014);
Tavola 2 – Piante e sezioni (pervenuta con PEC prot. n. 6487 in data in data-
15/05/2014);
Tavola 3 – Calcolo superficie secondo articolo 7 del DPR 160/2010 (pervenuta con-
PEC prott. nn. 15655-15656-15657-15658 in data 09/12/2013);
Tavola 4 – Prospetto, sezioni e dettaglio (pervenuta con PEC prott. nn.-
15655-15656-15657-15658 in data 09/12/2013);
Tavola 5 – Comparativa (pervenuta con PEC prott. nn. 15655-15656-15657-15658-
in data 09/12/2013);
Tavola 6a – Schema impianto fognario (pervenuto con PEC prot. n. 7988 in data-
17/06/2014);
Tavola 6b – Schema adduzione idrica (pervenuto con PEC prott. nn. 4229-4230 in-
data 07/04/2014);
Tavola 7 – Schema impianto elettrico (pervenuta con PEC prott. nn.-
15655-15656-15657-15658 in data 09/12/2013);
Tavola 8 – Progetto inerente il superamento delle barriere architettoniche con-
relativa relazione tecnica (pervenute con PEC prot. n. 3195 in data 12/03/2014);
Viste prospettiche di progetto (pervenute con PEC prot. n. 3195 in data-
12/03/2014);
Relazione sull’impianto di smaltimento acque reflue (pervenuta con PEC prott. nn.-
4229-4230 in data 07/04/2014);
Comunicazione per l’utilizzazione agronomica di acque reflue (pervenuta con PEC-
prot. n. 3196 in data 12/03/2014);
Valutazione di Incidenza Ambientale (pervenuta con PEC prott. nn. 3196-3197 in-
data 12/03/2014);
Relazione geologico-geotecnica (pervenuta con PEC prott. nn. 4229-4230 in data-
07/04/2014);
Relazione idrogeologica (pervenuta con PEC prot. n. 6884 in data 23/05/2014);-
Progetto impianto elettrico (pervenuto con PEC prott. nn. 3194-3195 in data-
12/03/2014);
Relazione valutazione dei rischi dovuti a fulmine (pervenuta con PEC prott. nn.-
3194-3196 in data 12/03/2014);
Dichiarazione di non obbligatorietà di applicazione del D. Lgs. 192/05 e smi e-
contestuale esclusione dall’applicazione degli obblighi del D. Lgs. 28/2011
(pervenuta con prot. n. 3194 in data 12/03/2014);
Dichiarazione di non necessità di energia elettrica da fonti rinnovabili (pervenuta-
con PEC prott. nn. 4229-4230 in data 07/04/2014);
Verifica di idoneità dello scolo per lo smaltimento delle acque meteoriche-

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-06-2014 Pag. n.4 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



(pervenuta con PEC prot. n. 7988 in data 17/06/2014);
Scheda monitoraggio LR 55/2012 (pervenuta con PEC prot. n. 3619 in data-
12/03/2014);
Schema di convenzione (pervenuta con PEC prot. n. 6885 in data 23/05/2014).-

di disporre il rilascio del “Provvedimento Conclusivo Unico”, con le prescrizioni2)
desunte dal verbale della Conferenza Decisoria, a cura del Responsabile del
Procedimento Unico.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-06-2014 Pag. n.5 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



La suestesa deliberazione fa parte del verbale  della seduta come da frontespizio, che è dato per letto, approvato e
sottoscritto prima della pubblicazione all’albo pretorio come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
       F.to TOFFOLETTO ROBERTO F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI

(dlgs.267/2000 art.49) PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

parere in ordine alla regolarità tecnica Favorevole

Il Responsabile del servizio
F.to MAZZERO ALESSANDRO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ (ART. 134 dlgs.267/00)

La presente deliberazione ai sensi del 3° comma art. 134 D.Lgs. 267/2000  è DIVENUTA ESECUTIVA dopo il

decimo giorno dalla sua pubblicazione ossia il

Lì,            

Il Segretario Comunale
F.to ALVINO DOTT. GIOVANNI

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì   07-07-2014
      Il Segretario Comunale
  ALVINO DOTT. GIOVANNI

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 19 del 30-06-2014 Pag. n.6 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO


